
CONSEIL MUNICIPAL DU 28 FEVRIER 2023     

 
DECISIONS 

 

Je tiens à vous faire part des décisions que j’ai été amené à prendre dans le cadre de la 
délégation qui m’a été conférée :  
 

1) DIA  

N° 
NOM DU 

PROPRIETAIRE 
CEDANT 

 
SITUATION DU BIEN 

 
Modalités 

de la 
Cession 

 
MONTANT 

DE LA 
VENTE 

 
ADRESSE 

 
CADASTRE 

23N008 DUMONT Patrick 11 Rue de Strasbourg AW – 177 – 
195 – 196 - 197 

Vente 
amiable 

95 500 € 

23N009 MONTE Brigitte 60 Rue Pasteur AB - 232 
Vente 

amiable 
93 000 € 

23N010 INVESTIMMO 17 Rue Pasteur AB - 299 
Vente 

amiable 
76 000 € 

23N011 INVESTIMMO 17 Rue Pasteur AB - 299 
Vente 

amiable 
28 000 € 

23N012 INVESTIMMO 17 Rue Pasteur AB - 299 
Vente 

amiable 
49 000 € 

23N013 L’Immobilière 
Européenne des 
Mousquetaires 

175 Allée Pierre 
Brossolette 

Y – 420 – 425 – 
427 – 430 – 
431 – 432 – 
433 – 439 – 
445 – 449 – 
451 – 453 – 
456 – 457 – 
553 – 555 – 
557 – 559 – 
561 – 562 – 
563 - 564 

Vente 
amiable 

2 697 000 € 

23N014 L’Immobilière 
Européenne des 
Mousquetaires 

59 Avenue Général 
Patton 

AT – 157 – 160 
– 173 – 258 – 

260 – 372 - 374 

Vente 
amiable 

1 094 000 € 

23N015  

 

 

ANNULE ET 
REMPLACE 

LA DIA 
05443123N00

13 

L’Immobilière 
Européenne des 
Mousquetaires 

 

 

 

 

 

175 Allée Pierre 
Brossolette 

 

 

 

 

Y – 420 – 425 – 
427 – 430 – 
431 – 432 – 
433 – 439 – 
445 – 449 – 
451 – 453 – 
456 – 457 – 
553 – 555 – 
557 – 559 – 
561 – 562 – 
563 – 564 

Vente 
amiable 

2 697 000 € 

23N016 BRIONNE Franck 57 Rue du Camp AC - 205 
Vente 

amiable 
202 500 € 

23N017 FLENGHI Julie 4 Impasse des Haras AT - 35 
Vente 

amiable 
20 000 € 



22N018 JACQUOT Michel 22 Place Duroc AS - 210 
Vente 

amiable 
250 000 € 

22N0019 ROSET Annie 390 Rue Maurice 
Barrès 

AE - 63 
Vente 

amiable 
180 000 € 

22N0020 BOUILLET 52 Rue Charles de 
Foucauld 

AW - 21 
Vente 

amiable 
149 000 € 

22N0021 SCI CYRAH 5 et 5 bis Rue Thibaut 
II 

AS - 390 
Vente 

amiable 
92 000 € 

22N0022 PAWLAK Denis 56 Rue Abbé de 
l’Epée 

AL - 109 
Vente 

amiable 
234 010 € 

22N0023 SIMON Daniel 12 Av Camille 
Cavallier 

AT - 294 
Vente 

amiable 
340 000 € 

22N0024 DUBOIS Ludovic 17 Rue du Camp AC – 229 - 230 
Vente 

amiable 
87 500 € 

 

2) Décisions portant sur l’attribution de concessions de terrain ou columbarium au 

cimetière 
 

- Madame LARTILLOT Marie née LAURENT 

- Madame GICQUEL Carole née GENEVAUX 

- Madame MEUNIER Marcelle née CHARLIER 

- Monsieur GRESSER Virgile 

- Madame FABRIZI Yolande née TAXIL 

- Monsieur GERARD Pierre 

- Monsieur CAMPUS Raoul 

- Monsieur MARÉCHAL Jean Baptiste 

- Madame BEAULIEU Fernande née LEFEBVRE 

- Monsieur MOREIRA Carlos 

- Monsieur et Madame ETIENNE Ferdinand 

 

3) Marchés – conventions – contrats 

 

Décisions portant sur la signature : 

 

- Contrat de mise à disposiiton de Madame CANCAREVIC Sylviane pour accompagnatrice 

périscolaire avec solidarités services 

- Contrat de mise à disposiiton de Madame CANCAREVIC Sylviane pour les activités périscolaires 

avec solidarités services 

- Contrat de mise à disposiiton de Madame WOJTOWICZ Angéliquepour les activités 

périscolaires école maternelle Guynemer avec solidarités services 

- Contrat de mise à disposiiton de Madame SEREBRIAKOVA Tetiana pour prestations de ménage 

école élémentaire Guynemer avec solidarités services 

- Contrat de mise à disposiiton de Madame SEREBRIAKOVA Tetiana pour prestations de ménage 

au club de l’amitié avec solidarités services 



- Contrat de mise à disposiiton de Madame SEYNI Zeinabou pour accompagnatrice périscolaire 

avec solidarités services 

- convention d'occupation des locaux de la Maison de la Jeunesse avec le CCAS le 25 02 2023 

- Contrat avec la société SVT pour la campagne d’élagage de l’avenue de Metz et Général Leclerc 

pour 29 860 € HT 

- Contrat avec société d’assainissement Scarponais pour entretien des réseaux privatifs 

d’assainissement de la ville pour une durée initale de 2 ans renouvelable 1 foix tacitement 

pour un montant entre 70 641.77 HT et 81 238.04 HT (pour la durée intiale) 

- Avenant 1 Ent. SOPREMA Réalisation lot 4 couverture étancheité construction gymnase CDS 

PAM revalorisation des coûts de 23.47 %. Le Marché passe de 208 800 € à 257 798.50 TTC 

- Avenant 1 Ent. LAGARDE ET MEREGNANI Réalisation lot 7 Peintures construction gymnase CDS 

PAM. Actualisation des quantités et  revalorisation de 29.47 %.  Le marché passe de 36 234.24 

€ à 47 058.60€ TTC. 

- Avenant 1 Ent. STPL Réalisation lot 1 VRD tvx construction gymnase CDS PAM avec travaux 

suplémentaire de 42 336 €TTC. Le marché passe de 118  800 € à 161 136 € TTC 

- Avenant 1 Ent. LORRAINE ENERGIE NANCY Réalisation lot 8 Plomberie chauffage construction 

gymnase CDS PAM revalorisation de 14.61 %. Le marché passe de 239 938.80 € à 274 993.20 

€ 

- Avenant 1 ent. INEO INFRACOM SNC Tvx rénovation extension système vidéoprotection avec 

changement de 2 emplacements, 2 caméras supplémentaires et remplacment de 9 caméras 

anciennes pour un montant de 55 457.65€ TTC. Le marché passe de 105 072.96 € à 160 530.61 

€ TTC. 

- Avenant 1 Ent. EIFFAGE ENERGIE SYSTEME Réalisation lot 9 ELECTRICITE construction gymnase 

CDS PAM revalorisation des coûts de 11.41%. Le marché passe de 124 200 € à 138 377.36 € 

TTC 

- Portant sur l'attribution lot 13 peinture charpente métallique construction gymnase CDS PAM 

- LAGARDE et MEREGNANI pour un montant de 31 007.40€ TTC 

- Avenant n.1 NOUANSPORT lot 10 équipements sportifs construction gymnase CDS PAM 

revalorisation des coûts.  Le marché passe de 214 676.33 € à 251 307.58 € TTC 

- signature d'une convention entre la ville et Risk Partenaires pour passation d’un marché public 

d’assurances et suivi des contrats pour un montant de 2 000€ HT et d’une durée de 4 ans à 

compter du 1er janvier 2024 

- convention de mise a disposition gracieuse de locaux pour l'association les restaurants du 

cœur 

- avenant à la convenion de mise a disposittion de locaux au centre des sports B. Guy avec 

l’association Pam Squash. Versement d’une indemnité de résiliation anticipée de 19 682.98€ 

pour partie des travaux réalisés par l’association. 

- Contrat de maintenance d’un an reconduit tacitement 2 fois avec la société LOGITUD pour le 

logiciel Suffrage web pour un montant  de 1420.43 €HT 

 

 


